



Dwa lata temu zawarty został w Moskwie Układ o Przyjaźni, Sojuszu i Wzajemnej Pomocy między ZSRR i Chińską Republiką Ludową. W rozmowach poprzedzających zawarcie układu wzięli osobisty udział Towarzysze STALIN i Towarzysze MAO TSE-TUNG.

W 10-tą rocznicę powstania PPR

Pamięć o poległych bohaterach pobudza nas do zwiększenia wysiłków w budownictwie socjalizmu

Manifestacja serdecznej uczty mieszkańców Łodzi dla Polskiej Partii Robotniczej i jej kontynuatorów - Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej - była uroczystą akademią, zorganizowaną dla uczczenia 10 rocznicy powstania PPR.

Potrafiemy szybko przetrącić bandyckie łapy które osmielają się podnieść na naszą Ojczyznę

Wyrok w procesie szpiegów amerykańskich w Katowicach. W trzech dniach procesu szpiegów amerykańskich, toczącego się przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Katowicach...

DZIS w numerze! Str. 1 - Kolejny raport z Nowej Huty - Towarzysze Burawianiec wtykli się... Str. 2 - O pracy organizatora ZMP w Liceum Pedagogicznym. Str. 4 - Perspektywy Olimpiady 1952 r.

SZTANDARD MŁODYCH ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP Warszawa, piątek 15 lutego 1952 r. Nr 39 (557) B Cena 15 gr

Kalendarzyk LUTY 15 1952 OLIMPIJSKI

Dając prawa projekt Konstytucji nakłada na nas również obowiązki

Szeroki udział społeczeństwa w nadzwyczajnych sesjach Rad Narodowych poświęconych omawianiu projektu

Z dumą wypowiadają się tysiące mieszkańców miast i wsi o projekcie Konstytucji - wielkiej karcie osiągnięć i zdobyczy ludu polskiego. Terenowy aktywny społeczny, zgromadzony na nadzwyczajnych sesjach Rad Narodowych zobowiązuje się do przeniesienia głębokiej treści projektu Konstytucji do najszerszych rzesz społeczeństwa.

- Godz. 10 - Uroczyste otwarcie VI Zimowych Igrzysk Olimpijskich
Godz. 13 - Słalom gigant mężczyzn (do słalomu zgłoszono 8 narciarzy polskich).
Godz. 14 - Bobsleje.
Wieczorem odbędą się cztery mecze хоккеjowe:
1) Polska - Czechosłowacja na stadionie lodowym w Drammen (40 km od Oslo).
2) USA - Norwegia na stadionie reprezentacyjnym Jordal Amfi w Oslo.
3) Szwecja - Finlandia na stadionie Daehlenenga w Oslo.
4) Kanada - Niemcy na stadionie Jordal Amfi w Oslo.

Ostatnie chwile przed otwarciem IGRZYSK OLIMPIJSKICH Nasz specjalny wysłannik red. Stefan Rzeszol telefonuje z Oslo:

Już tylko dzień dzieli nas od uroczystego otwarcia Zimowych Mistrzostw Olimpijskich. Do Oslo przybyły reprezentacje sportowe 30 krajów. Otwarcie Igrzysk nastąpi w piątek 15 lutego na pięknym stadionie Jordal Amfi w Bislet.

Nadzwyczajne sesje Rad Narodowych

Przy szerokim udziale społeczeństwa - robotników, chłopów i inteligencji obradowały nad formami popularyzacji projektu Konstytucji nadzwyczajne sesje Rad Narodowych w Łodzi, Rzeszowie, Zielonej Górze i Olsztynie.

W Stoczni Północnej w Gdańsku

Po zakończeniu pracy treniowej wybraли 225 proc. normy



750.000 WIDZÓW NA OLIMPIADZIE Szwajcarii (tel. wł.). Prasa szwedzka i polska oglądać będzie 750.000 widzów.

DELEGACI NRL ZŁOZYLI PROTEST PRZECIWKO NIESUSZNEJ DECYZJI MKO

Międzynarodowy Komitet Olimpijski odrzucił na wtorkowym posiedzeniu prośbę Komitetu Olimpijskiego NRD o jego uznanie. Decyzja ta - spowodowała w kraju wystąpienie protestacyjnego do MKO przez przedstawicieli Komitetu Olimpijskiego NRD.

PROJEKT ROZSZERZENIA PROGRAMU OLIMPIADY ZIMOWEJ

W środę w godzinach wieczornych rozpoczął obrady kongres przedstawicieli narodów, biorących udział w Olimpiadzie. W kongresie wzięli m. in. przedstawiciele Związku Radzieckiego, Polski, Czechosłowacji, Rumunii i Bułgarii.

re opłaca wywiad amerykański

Idelagto właśnie słusznie powiada projekt Konstytucji, że „czujność wobec wrogów narodu oraz pilne strzeżenie tajemnicy państwowej jest obowiązkiem każdego obywatela Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”.

GUSTAW MORCINEK

W swojej włościędze po Polsce lubię spotykać się przede wszystkim z młodzieżą. Mam w tym pewne wyrachowanie. Oni są dziećmi z jednej z szkół średnich nazwały mnie bardzo pięknie: - Taki starszy pan w średnim wieku... - Oto ja, ów „starszy pan” - dziecko lubię się spotykać z młodzieżą, bo, gdy napatrzę się w jej jasne spojrzenia i spotkam się z jej jasnym uśmiechem, nabieram na siebie owoego jaśniego spojrzenia i uśmiechu i znowu idę w świat, czując się młodym, jak tamta młodzież.

WSPOMNIENIA

Gustaw Morcinek - to jeden z piarszy starszego pokolenia, którego twórczość poświęcona jest życiu górników śląskich. Gustaw Morcinek w młodości swym był górnikiem, a wykształcenie zawdzięczał opiece starszych współpracowników, którzy wysłali go na naukę. Po wojnie opublikował powieść również o kopalni pt. „Pokład Joanny”, za którą otrzymał Nagrodę Państwową II Stopnia.

W Polsce Ludowej szeroko został rozbudowany system szkół wszystkich typów.

Niemal sześć razy więcej absolwentów szkół podstawowych niż przed wojną, kontynuują dziś naukę w szkołach średnich. Ucząc się młodzież otoczona jest troskliwą opieką państwa. W ubiegłym roku szkolnym w szkołach ogólnokształcących, w zakładach kształcenia nauczycieli stypendia państwowe otrzymywało ponad 25 proc. młodzieży tych szkół.

ŚWIAT w ciągu doby

RZĄD WŁOSKI... Zatrzymuje dany bilanrowy dla powołania W. Polanie, którego obszar znajduje się w rejonie jeziora pod wołgą, odbyły się masowe demonstracje ludności domagającej się oddzielenia darów pochodzących z ogólnonarodowej zbiórki. Dary te leżą dotychczas w magazynach państwowych.

RUCH STRAJKOWY WE FRANCJI

obiał w dniu 12 bm., w odcimie wydzierze ludowych 1934 roku wyszły kilkanaście ośrodków różnicze i przemysłowe na prowincji. W okęgu państwowym na szczególną uwagę zasługują bohaterstwa postawa - inżeladora strajku robotników zakładów Renault.





